
0

２０２１年 １月１５日号

発行：玉川まちづくりセンター

草津市野路九丁目７-４２
TEL:５６４－０１８９ FAX:５６４－０２００

QR コードをカメラ付携帯電話で読み
取っていただくと、貸室予定情報などを
ご確認いただけます。

旧年中は、当センターの管理運営に際しまし

て、ご理解とご協力を賜りまして深謝申し上げま

す。

丑の年は、先を急がず一歩一歩着実に物事を

進めることが大切な年と言われています。

十二支の２番目の干支であることから、子年に

蒔いた種が芽を出して成長する時期とされ、ま

だ結果を求める時期ではなく、結果につながる

道をコツコツと作っていく基礎を積み上げてい

く時期とされます。

結果を急ぎすぎずに、コロナ禍だからこそ出来

ることを前向きに見つけていきましょう。

本年も学区民のみなさまのご意見を頂戴しな

がら、地域づくり活動支援や各種事業を展開し

て参ります。

より一層のご支援をお願い申し上げ、年頭のご

挨拶とさせていただきます。

玉川まちづくりセンター職員一同

センター「たまルーム」で展示しています♪

センター各部屋に、大型の加湿機能付空気清浄

機と CO2 測定器を設置しました。

  今後も、適度に部屋の換気に努め、感染症等の

対策を行っていきます。

厚生労働省は、CO2 濃度

を 1000ppm 以下に保つ

よう喚起しています。

CO2 濃度が 1000ppm

を超えるとお知らせライトが

知らせてくれます。 シャープ空気清浄機【加湿機能付】
（空清 31 畳まで）



昨年 11 月に玉川小学校で行われた「史上最大の

焼いもパーティー（協力：野路芋プロジェクト）」

玉小１年生の児童からお礼の手紙がセンターに届きました。

１月末までセンターに掲示しています。

みなさん来館された際にはぜひ児童たち

が書いた手紙を見てください。

３月１３日（土）予定

昨年度、残念ながら中止となっ

た「玉川健幸フェスタ」ですが、今

年度は規模を縮小してコロナ感染

拡大防止策をとりながら開催しま

す。

詳細は後日

お知らせいた

しますのでお

楽しみに。

（コロナ感染状況によっては中止となる

場合があります。）

各室の利用可能人数

室名 利用制限人数

大会議室 概ね２０人

研修室 概ね１０人

和室 概ね１０人

調理室 概ね１０人

当面の間、各室の利用人数に制限を設けています。
利用可能な人数は次のとおりです。

※現在、会食を伴う調理室の利用は当センターで
はできません。その他、問合せはセンターまで。

コロナ禍での開催のため

規模を縮小しての開催となっ

た「玉川冬まつり」。

参加してくださった方は、

みなさんコロナ感染拡大防止

策をとりなが

らも、楽しん

でおられま

した。

→昨年度開催予

定だった「健幸

フェスタ」ポスター

密を避けるため、
今年度は少人数で、
主に館内清掃を中
心にお手伝いいた
だきました。
お手伝いいただい

たみなさん、ありが
とうございました。

ニュースポーツ体験会 ペーパークラフトづくり

焼き芋販売満点の星空を！プラネタリウム玉川イルミ♪

センター長 ： 石垣 雅野

（事務局長兼務）

よろしくお願いいたします。

（2020年 12月 1日より）


